

BALANÇO PATRIMONIAL

Em reais

ATIVO	mai-2025	AV%	mai-2024	AH%
CIRCULANTE	64.435.742	94%	54.089.650	19%
DISPONIBILIDADES	886.681	1%	691.906	28%
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	8.245.014	12%	7.223.110	14%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	16.918.823	25%	8.203.854	106%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	37.657.585	55%	37.488.863	0%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	39.242.731	57%	39.138.642	0%
(-) PROVISÃO PARA OPERAÇÕES DE CRÉDITO		0%	(1.649.779)	-100%
(-) PERDA INCORRIDA	(335.172)	0%	-	
(-) PERDA ESPERADA	(1.249.974)	-2%	-	
OUTROS CRÉDITOS	605.847	1%	307.633	97%
OUTROS CRÉDITOS	606.411	1%	555.551	9%
(-) PROVISÕES PARA OUTROS CRÉDITOS	(564)	0%	(247.918)	-100%
DESPESAS A APROPRIAR	121.792	0%	174.284	-30%
NÃO CIRCULANTE	4.449.521	6%	4.790.498	-7%
IMOBILIZADO DE USO	4.413.682	6%	4.760.739	-7%
INTANGÍVEL	35.839	0%	29.759	20%
TOTAL DO ATIVO	68.885.262	100%	58.880.148	17%
	-			
PASSIVO	mai-2025	AV%	mai-2024	AH%
CIRCULANTE	36.514.008	53%	27.711.113	32%
DEPÓSITOS	32.816.411	48%	24.654.632	33%
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	1.180	0%	63	
RECURSOS EM TRÂNSITO DE TERCEIROS	1.180	0%	63	
PERDAS ESPERADAS - GARANTIAS FINANCEIRAS PRESTADAS	128.498	0%		0%
OUTRAS OBRIGAÇÕES	3.567.919	5%	3.056.419	17%
COBRANÇA E ARREC. TRIB. ASSEMBLHADOS	12.817	0%	16.654	-23%
SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	2.583.601	4%	2.204.275	17%
FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS	104.605	0%	101.217	3%
DIVERSAS	866.896	1%	734.273	18%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	32.371.254	47%	31.169.035	4%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	32.371.254	47%	31.169.035	4%
CAPITAL SOCIAL	22.548.621	33%	22.659.741	0%
RESERVAS DE LUCROS	9.426.093	14%	8.056.409	17%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	396.539	1%	452.884	-12%
TOTAL DO PASSIVO	68.885.262	100%	58.880.148	17%

Em reais

DESCRIÇÃO	mai-2025	mai-2024	AH%
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	940.947	792.852	19%
RENDAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	753.329	711.510	6%
INGRESSOS DE DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS	187.618	81.342	131%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(230.695)	(125.376)	84%
DESPESAS DE CAPTAÇÃO	(190.491)	(124.186)	53%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(40.205)	(1.190)	3280%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	710.251	667.476	6%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(623.657)	(514.532)	21%
INGRESSOS E RECEITAS DE TARIFAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	186.820	170.517	10%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DE PESSOAL	(292.391)	(260.138)	12%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(452.112)	(383.357)	18%
DISPÊNDIOS DE DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(9.894)	(9.095)	9%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS OPERACIONAIS	68.002	40.867	66%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(124.082)	(73.326)	69%
PROVISÕES	2.698	(11.032)	-124%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA CONTINGÊNCIAS	(939)	(852)	10%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA GARANTIAS PRESTADAS	3.636	(10.180)	-136%
RESULTADO OPERACIONAL	89.292	141.912	-37%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	-	-	
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	89.292	141.912	-37%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(2.924)	(2.779)	5%
SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	86.368	139.134	-38%
PROVISÃO PARA DESPESA DE JUROS AO CAPITAL	-	-	
Sobras ou Perdas do Mês	86.368	139.134	-38%
	-	(0)	

Em reais

DESCRIÇÃO	mai-2025	mai-2024	AH%
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	4.449.261	3.982.038	12%
RENDAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	3.657.551	3.541.570	3%
INGRESSOS DE DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS	791.710	440.468	80%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(1.259.787)	(1.029.931)	22%
DESPESAS DE CAPTAÇÃO	(812.934)	(636.902)	28%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(446.854)	(393.029)	14%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	3.189.474	2.952.106	8%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(2.779.649)	(2.539.428)	9%
INGRESSOS E RECEITAS DE TARIFAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	735.347	742.277	-1%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DE PESSOAL	(1.406.249)	(1.164.726)	21%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(1.948.370)	(1.963.612)	-1%
DISPÊNDIOS DE DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(43.011)	(33.458)	29%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS OPERACIONAIS	491.193	278.342	76%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(608.559)	(398.251)	53%
PROVISÕES	(55.603)	7.246	-867%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA CONTINGÊNCIAS	(4.550)	8.399	-154%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA GARANTIAS PRESTADAS	(51.053)	(1.153)	4327%
RESULTADO OPERACIONAL	354.222	419.924	-16%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	-	(6.803)	-100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	354.222	413.121	-14%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(12.838)	(9.293)	38%
SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	341.384	403.828	-15%
PROVISÃO PARA DESPESA DE JUROS AO CAPITAL	-	(118.974)	-100%
Sobras ou Perdas Acumuladas	341.384	284.854	20%
	-	(0)	